
 

СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 08.06.2018 г.                   №  23 

«О внесении изменений в решение Совета Сорочинского сельского поселения от 

14.08.2015 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Сорочинского 

сельского поселения Калачинского муниципального района 

Омской области» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27.1 

Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального 

района Омской области, Совет Сорочинского сельского поселения Калачинского 

муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Сорочинском сельском 

поселении, утвержденное решением Совета Сорочинского сельского поселения от 

14.08.2015 № 27, следующие изменения: 

- статью 27 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия ответственным за кадровую работу в 

администрации Сорочинского сельского поселения лицом направляются в 

Правительство Омской области в порядке и сроки, предусмотренные постановлением 

Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия», для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

2. Опубликовать настоящее решение. 

 
 
Глава Сорочинского сельского поселения                             А.П.Комиссаров 


